ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2013 года N 8

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВИДОВ РАЗРЕШЕННОЙ ОХОТЫ И ПАРАМЕТРОВ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОХОТЫ В ОХОТНИЧЬИХ УГОДЬЯХ НА

ТЕРРИТОРИИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, ЗА

ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

(в редакции Постановлений Губернатора Чукотского автономного округа от

16.04.2014 N 22, от 30.03.2016 N 26, от 25.04.2016 N 42)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об

охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16

ноября 2010 года N 512 "Об утверждении Правил охоты", в целях

обеспечения сохранения охотничьих ресурсов и их рационального

использования постановляю:

1. Определить виды разрешенной охоты и параметры осуществления охоты

в охотничьих угодьях на территории Чукотского автономного округа, за

исключением особо охраняемых природных территорий федерального

значения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского

автономного округа (Николаев Л.А.).

(в ред. Постановлений Губернатора Чукотского автономного округа от

16.04.2014 N 22, от 30.03.2016 N 26)

Р.В.КОПИН

Приложение. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОЙ ОХОТЫ И ПАРАМЕТРЫ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОХОТЫ В ОХОТНИЧЬИХ УГОДЬЯХ НА

ТЕРРИТОРИИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, ЗА

ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Приложение

к Постановлению Губернатора

Чукотского автономного округа

от 26 февраля 2013 года N 8

(в редакции Постановлений Губернатора Чукотского автономного округа от

16.04.2014 N 22, от 30.03.2016 N 26, от 25.04.2016 N 42)

1. В охотничьих угодьях на территории Чукотского автономного округа, за

исключением особо охраняемых природных территорий федерального

значения, разрешаются следующие виды охот:

1) промысловая охота;

2) любительская и спортивная охота;

3) охота в целях осуществления научно-исследовательской деятельности,

образовательной деятельности;

4) охота в целях регулирования численности охотничьих ресурсов;

5) охота в целях акклиматизации, переселения и гибридизации охотничьих

ресурсов;

6) охота в целях содержания и разведения охотничьих ресурсов в

полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания;

7) охота в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и

осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации, охота, осуществляемая лицами, которые не относятся к

указанным народам, но постоянно проживают в местах их традиционного

проживания и традиционной хозяйственной деятельности и для которых

охота является основой существования.

2. Параметры осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории

Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых

природных территорий федерального значения:

сроки охоты на пернатую дичь в весенний период:

на водоплавающую дичь (селезни уток, гуси):

в охотничьих угодьях, расположенных в границах Анадырского,

Билибинского, Чаунского районов и Иультинского района (южная зона) - со

второй субботы мая в течение 10 календарных дней;

(в ред. Постановления Губернатора Чукотского автономного округа от

25.04.2016 N 42)

в охотничьих угодьях, расположенных в границах Провиденского,

Чукотского районов и Иультинского района (арктическая зона) - с третьей

субботы мая в течение 10 календарных дней;

(в ред. Постановления Губернатора Чукотского автономного округа от

25.04.2016 N 42)

на боровую дичь (самцы глухаря) - с первой субботы мая в течение 10

календарных дней;

на канадского журавля - со второй субботы мая в течение 10 календарных

дней;

(в ред. Постановления Губернатора Чукотского автономного округа от

25.04.2016 N 42)

сроки охоты на бурого медведя в период с 11 апреля по 9 июня в течение 60

календарных дней.

(абзац введен Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа

от 16.04.2014 N 22; в ред. Постановлений Губернатора Чукотского

автономного округа от 30.03.2016 N 26, от 25.04.2016 N 42)